+55 (61) 3248.1721
faleconosco@anup.org.br
anup.org.br

SEPN 516, Bloco D, 4º Andar
Edifício Via Universitas – Asa Norte
CEP. 70770-524 – Brasília – DF

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE

NÍVEL SUPERIOR

EDITAL Nº 12/2025

PRORROGAÇÃO PROGRAMA CAPES/PROGRAMA DE
ESTUDANTESCONVÊNIO DE PÓS-GRADUAÇÃO - PEC-PG

PROCESSO Nº 23038. 002870/2024-77

A COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE
NÍVEL SUPERIOR (CAPES), Fundação Pública, inscrita no CNPJ nº
00.889.834/0001-08, no cumprimento das atribuições conferidas pela Lei no
8.405, de 9 de janeiro de 1992 e pelo Estatuto aprovado pelo Decreto no
11.238, de 18 de outubro de 2022, torna pública a prorrogação do Edital nº
12/2025 - Programa de Estudantes-Convênio de Pós-Graduação (PEC-PG),
publicado no DOU de 04 de julho de 2025, Edição 124, Seção 3, Página 84.

A prorrogação do Edital nº 12/2025 está disponível na página da
CAPES https://www.gov.br/capes/pt-br

DENISE PIRES DE CARVALHO

+55 (61) 3248.1721
faleconosco@anup.org.br
anup.org.br

SEPN 516, Bloco D, 4º Andar
Edifício Via Universitas – Asa Norte
CEP. 70770-524 – Brasília – DF

EDITAL Nº 12/2025

LISTA DE OFERTA DE VAGAS - PROGRAMA CAPES/PROGRAMA DE
ESTUDANTES

CONVÊNIO DE PÓS-GRADUAÇÃO - PEC-PG

PROCESSO Nº 23038. 002870/2024-77

A COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE
NÍVEL SUPERIOR - CAPES, Fundação Pública, no cumprimento das
atribuições conferidas pela Lei nº 8.405, de 9 de janeiro de 1992 e pelo Estatuto
aprovado pelo Decreto nº 11.238, de 18 de outubro de 2022, inscrita no CNPJ
nº 00.889.834/0001-08, no uso de suas atribuições, torna pública a Lista de
Indicação de vagas pelas IES do Edital 12/2025 - Programa de Estudantes-
Convênio de Pós-Graduação (PEC-PG), publicado no DOU de 04 de julho de
2025, Edição 124, Seção 3, Página 84.

A lista de indicação de vagas pelas IES, do Edital nº 12/2025 está
disponível na página da CAPES https://www.gov.br/capes/pt-br

DENISE PIRES DE CARVALHO

 (Publicado em: 30/09/2025 | Edição: 186 | Seção: 3 | Página: 71)

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.